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jeg sagde. Regeringen overvejer hver dag, hvad 
det er for en situation, der, er på arbejdsmarke- 
det. Vi studerer løbende alle de tal, vi får ind, de 
indberetninger, vi får ind, både fra vores egne 
systemer og internationalt, og har en parathed 
til at dosere og lempe økonomien lige præcis så 
meget, som er ansvarligt i forhold til at forfølge 
to mål på en og samme tid. Det er nemlig for det 
første, hvordan vi minimerer de menneskelige 
omkostninger ved, at der er krise -  det kan ikke 
gå Danmark ram forbi -  og for det andet, hvor- 
dan Danmark står, når vi kommer ud på den an- 
den side. Risikoen ved at gøre for meget for 
upræcist med forkert timing er jo, at det kan 
have en effekt på ledighedssituationen lige nu 
og her, men sådan set gøre, at man i overmorgen 
vågner op til et alvorligere problem. 

Det er altså regeringens ansvar -  det er selv- 
følgelig et tungere ansvar at leve op til end det, 
man har som opposition, hvor man kan nøjes 
med at kritisere og byde over. 

홢 ' Kl. 18:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Villy Søvndal. 

Kl. 18:05 
Villy Søvndal (SF): 
Men netop i det lys er det jo desto mere bemær- 
kelsesværdigt at se denne regering, der på samt- 
lige områder mener, at man skal måle og teste, 
om folk lever op til det, regeringen forventer, 
når vi, fra oppositionens side efterlyser bare ét 
tal for, hvornår regeringen vil gribe ind -  bare et 
enkelt tal. Regeringen regnede i Økonomisk Re- 
degørelse fra december med, at ved årets ud- 
gang i år ville vi nå en arbejdsløshed på 70.000. 
Den nåede vi allerede i marts. Jeg tror, statsmini- 
steren genkender tallene. 

Statsministeren vil end ikke give et enkelt 
måltal for, hvornår regeringen vil handle, mens 
han beder hele den øvrige offentlige sektor om 
at leve op til måltal og tal, der kan kontrolleres 
og vejes. Hvad er det for en underlig skræk/ 
statsministeren har fået for at blive vejet og målt 
med de mål, man beder alle andre om at lade sig 
måle med? Kan vi ikke bare få et enkelt tal for, 
hvornår nok er nok i forhold til arbejdsløshe- 
den? Hvor mange tusindvis af familier skal mi- 
ste jobbet, hvor mange unge skal sendes ud fra 
de tekniske skoler uden arbejde bagefter, før nok 
er nok? 홢 홢 

홢 Kl. 18:06 , 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 18:06 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
En er nok, og det er derfor, vi handler og har 
handlet hele tiden. Hele det her spørgsmål hvi- 
ler altså på den falske præmis, at regeringen 
ikke har gjort noget, at regeringen sidder og 
venter på at ramme ét eller andet tal, som hr. Vil- 
ly Søvndal nu vil have oplyst. Jamen sådan fore- 
går det ikke, for regeringen har, handlet hele ve- 
jen igennem. 홢 : 

Det gjorde vi også, dengang tallene bevægede 
sig nedad, altså hvor ledigheden faldt, hvor be- 
skæftigelsen steg. Vi havde ikke meget opbak- 
ning til det, for det, der overhovedet gjorde det 
muligt at få ledigheden helt derned, var jo en 
række arbejdsmarkedspolitiske tiltag, som So- 
cialistisk Folkeparti var imod, stort set alle sam- 
men. Dét var jo hele strategien om at gøre det 
mere, attraktivt at arbejde end at gå på offentlig 
forsørgelse, kontanthjælpsloftet og en lang ræk- 
ke andre ting. Socialistisk Folkeparti har stemt 
imod stort set det hele. 

Så laver vi en verdensrekord i Danmark i lav 
arbejdsløshed, og så bevæger det sig op derfra 
igen. Så indtager hr. Villy Søvndal ligesom det 
synspunkt, at regeringen overhovedet ikke skul- 
le kere sig om den der rekord, vi skulle nærmest 
være bedøvende ligeglade. Nej, det er vi ikke, og 
derfor har vi hele tiden handlet, og vi vedbliver 
at handle. 

Det er også baggrunden for, at undervis- 
ningsministeren i morgen med arbejdsmarke- 
dets parter netop diskuterer, hvad vi gør ved 
praktikpladssituationen. Vi ønsker, at de unge, 
der er i gang med at tage én uddannelse, skal 
have mulighed for at gøre den færdig. 

. .  홢, Kl. 18:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Villy Søvndal. 

. .  Kl. 18:07 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg beder såmænd bare om det simple, som re- 
geringen beder alle andre i den offentlige sektor 
om, nemlig at sætte et måltal, sætte et eller andetí 
tal, så det kan vurderes, om succesen er nået el- 
ler ej. Men jeg forstår, at vi ikke kommer videre. 
Regeringen vil ikke offentliggøre for alverden, 
hvornår den vil handle. Det vil man have lov til 
at gøre selv. 

Så vil jeg bare kvittere for en enkelt ting. Jeg 
forstår, at påskekrigen er aflyst. Jeg håber, at hr. 
Peter Christensen -  ja, han sidder der -  hører 
det, for Venstre bebudede, at nu skulle der være 
en stor offensiv, den startede for cirka en uge si- 


